

شهر داری‌ها محل هزینه عوارض مالیات بر ارزش افزوده را شفاف‌سازی کنند

جبار علی ذاکری اظهار کرد: نحوه هزینه کرد عوارض مالیات بر ارزش افزوده شهرداریها و دیگر سازمانها باید اعلام و به اطلاع مردم برسد تا بدانند که مالیات پرداخت شده آنها صرف

چه اموری می‌شود. دستگاه‌های خدمت‌گزار رسالت دارند که مردم را از روند هزینه‌کرد مالیات آگاه سازند و پروژه ها نیز برای مردم ملموس باشد.

در این جلسه گزارش عملکرد امور مالیاتی استان از نحوه توزیع اعتبارات مالیات بر ارزش‌افزوده برحسب دستگاه موضوع تبصره ۹ ماده ۳۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده و سهم اعتبارات شهرهای دارای سکونت گاه های غیررسمی موضوع بند ب تبصره ۱۱ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، گزارش تحقق برنامه دولت در خصوص برنامه ریزی جهت رشد در صدی استان ارائه شد.

انتشار بخار بنزین در مرنده، ۶ نفر را روانه بیمارستان کرد

وحید شادی نیا گفت: گزارشی مبنی بر اشتعال بنزین در منزل شخصی در کشکسرای مرنده به دبسپج مرکز پیام اورژانس استان اعلام شد. بلافاصله پس از دریافت این گزارش، کارشناسان اورژانس همراه با دو دستگاه آمبولانس به محل حادثه رهسپار شدند. این حادثه، شش مصدوم در پی داشت که مصدومان شامل یک مرد ۴۰ساله، دو پسر بچه ۱۲ ساله و نیز دو زن ۳۷ و ۳۸ ساله به همراه یک دختر بچه شش ساله پس از اقدامات اورژانسی جهت روند تکمیلی درمان به بیمارستان آیت الله کوه کمری مرنده انتقال یافتند.

هیئت داوران جشنواره تئاتر منطقه‌ای سهند با میزبانی آذربایجان شرقی معرفی شد

داوران دو بخش صحنه‌ای و خیابانی جشنواره منطقه‌ای سهند که به میزبانی استان آذربایجان شرقی (تبریز) برگزار می‌شود، معرفی شدند.

چهارمین بخش از بیست‌وششمین جشنواره تئاتر منطقه‌ای کشور، با عنوان جشنواره منطقه‌ای سهند، از ۱۷ تا ۲۰ دی، به میزبانی آذربایجان شرقی (تبریز) برگزار خواهد شد. داوران دو بخش صحنه‌ای و خیابانی این رویداد هنری به شرح زیر معرفی شدند: تاجبخش فنایبان (مدرس تئاتر، کارگردان و پژوهشگر)، حسین مسافراستانه (کارگردان و بازیگر تئاتر) و مهدی لژیبری (مدرس و کارگردان تئاتر)، داوران بخش صحنه‌ای هستند. همچنین، علی ایزدی (پژوهشگر و مدرس تئاتر)، مسعود موسوی (پژوهشگر (بازیگر و کارگردان تئاتر)، داورى بخش خیابانی جشنواره منطقه‌ای سهند (تبریز) را برعهده خواهند داشت.

گروه‌های نمایشی استان‌های زنجان، کردستان، آذربایجان غربی، اردبیل، قزوین، همدان، خراسان رضوی، گیلان با اجرای ۱۸ نمایش صحنه‌ای و ۱۰ اثر خیابانی، از ۱۷ تا ۲۰ دی، در جشنواره منطقه‌ای سهند که به میزبانی تبریز برگزار خواهد شد، به رقابت می‌پردازند.

دانش آموز مراغه‌ای با هدیه تولدش ۲ زندانی را آزاد کرد

رئیس زندان مراغه گفت: یکی از دانش‌آموزان این شهرستان هدیه تولدش را به یاد شهدای دانش‌آموز حادثه کرمان، برای آزادی ۲ نفر از زندانیان جرایم غیر عمد هزینه کرد. این دانش‌آموز کلاس دوم که «نورسان محسنی» نام دارد، پس از حضور در زندان مراغه همراه با پدرش، فلک خودش را شکست و با اهدای ۱۵ میلیون تومان، زمینه آزادی ۲ زندانی را فراهم کرد.

وی با قدردانی از این اقدام خدایپسندانه دختر دانش‌آموز و همچنین تحویل از پدر و مادرش، بیان کرد: مشارکت خیران شهرستان در زمینه آزادی زندانیان و نیز ایجاد اشتغال برای آنان و خانواده‌هایشان در سال جاری کم‌نظیر بوده است. از ابتدای سال جاری نزدیک به ۱۵۰ زندانی با مساعدت خیران از زندان مراغه آزاد شده و به آغوش گرم خانواده هایشان بازگشته‌اند.

۲۷دی‌ماه، سالروز شهادت ۲۲ نفر از دانشگاهیان در کارگاه فنی دانشگاه تبریز بر اثر بمباران رژیم بعثی است. دانشجویانی که در راه دفاع از مبین اسلامی خود تا پای جان ایستادند و از تخصص‌های فنی و علمی خود استفاده کردند تا نیاز جبهه‌های جنگ حق علیه باطل را برطرف سازند.

شهید هاشم اخترشمار، شهید عباس ارشدی پور، شهید بیاض‌علی اسدی فرد، شهید یعقوب اسماعیل زاده جقیقه، شهید سعید امیرخانی، شهید مهدی امیرکاظمی، شهید سیدمحسن امین جواهری، شهید مرتضی جابری، شهید عادل جعفری نویمی پور، شهید ایرج (سجاد) خلوتی، شهید حسین رضایپور، شهید علیرضا رضوانجو، شهید مرتضی زمانپور



نیوران، شهید حسین شیرین، سرنده، شهید شیرزاد شریفی، شهید صدیاد صفری، شهید علی فصیح کجیادی، شهید رحمان قفل‌گری، شهید علیرضا کریمی وفایی پور، شهید محسن محمدی غربیانی، شهید فوادالدین محمودی نیا دهشتران و شهید حمیدرضا ملکوتی خواه اسامی دانشجویان و دانشگاهیان دانشگاه تبریز است که در ۲۷ دی سال ۶۵ به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.

در ادامه، چکیده‌ای از زندگی‌نامه و وصیتنامه دو نفر از دانشجویان شهید دانشگاه تبریز را می‌خوانیم؛
شهید رحمان قفل‌گری
شهید قفل‌گری یکی از شهدای ۲۷ دی دانشگاه تبریز است که در بمباران دی ماه ۶۵ در کارگاه دانشکده فنی دانشگاه تبریز به مقام زندگی‌نامه شهید قفل‌گری

آذربایجان شرقی

با شهدای بمباران ۲۷ دی دانشگاه تبریز

شهید رحمان قفل گری به سال ۱۳۴۳ هجری شمسی در شهرستان اهر دیده به جهان گشود. تحصیلات مقدماتی را در زادگاه خود با موفقیت به پایان رساند. در آزمون سراسری دانشگاه‌ها از رشته «مکانیک-حرارت و سیالات» دانشگاه تبریز پذیرفته شد.
وی از کودکی با اسلام و معارف دین آشنا بود و از نوجوانی که ۱۴ سال بیشتر نداشت، ندای امام راحل را لایبک گفت و به صف انقلابیون پیوست. در اغلب تظاهرات و راهپیمایی‌ها همراه بزرگتراها شرکت می‌کرد.

پس از پیروزی انقلاب اسلامی، تلاش در سنگر مدرسه را مهم‌ترین وظیفه خود قرار داد و با علاقه‌ی مضاعف به مطالعه و تحصیل پرداخت. در دانشگاه نیز همراه فعالیت‌های

که ایادی شیطانی بر روی لباس‌ها و منزل‌لگه شما سرمایه‌گذاری می‌کنند؛ در مبارزه بزرگی هستید که باید با سلاح تقوا مقابله کنید. نکند که لذات و علائق دنیوی شما را فریب دهد، ایثار و روحیه شهادت‌طلبی را از شما سلب کند که عذاب بزرگی است…»

شهید مرتضی جابری

شهید مرتضی جابری در سال ۱۳۴۳ ه.ش در شهرستان میانه متولد گردید. درس را تا اول دبیرستان در زادگاه خود خواند. در سال ۱۳۵۹ به همراه خانواده به تهران انتقال یافت و تحصیلاتش را در آن شهر با موفقیت به پایان برد. دو سال خدمت وظیفه را در منطقه بوکان انجام وظیفه نمود. در آزمون سراسری سال ۶۴ دانشگاه شرکت کرد و در رشته جغرافیای طبیعی دانشگاه تبریز در رشته جغرافیای طبیعی پذیرفته شد.

انقلاب اسلامی در دوره ی نوجوانی او شروع شد. او به همراه دیگر نوجوانان در راهپیمایی‌ها شرکت کرده و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی نیز در مساجد فعالیت می‌کرد. با شروع جنگ تحمیلی چند بار به جبهه اعزام شد. او در سال ۱۳۶۵ جهت تهیه مهمات در دانشکده فنی دانشگاه تبریز با دوستان خود حضور داشت. وی به همراه دیگر دانشجویان از ساعت ۴ بعد از ظهر تا نیمه‌های شب در کارگاه فعالیت می‌کرد که در نهایت در شب ۲۷ دی ماه ۶۵ بر اثر بمباران هوایی کارگاه به فیض عظیم شهادت نائل آمد.

بخشی از وصیت نامه شهید

«...خدایا حرکتم را که فقط در راه تو و شرکت در جهاد و هدفم را که همانا پیروزی اسلام است قبول فرما و اگر در این راه، جان خود را فدای راهت کردم از شهدا محسوب کن و شهادتت را مورد قبول درگاهت بگردان، اکنون که به ندای "هل ناصرا یبصرنی" امام حسین زمانم، آگاهانه لیبک گفته و به سوی پرونگار خویش باز می‌گردم از خداوند رحمان مسالت دارم که شهادتت را قبول کرده و از شما پدر و مادر عزیزم انتظار دارم که صبر را پیشه خود ساخته و از صابربین باشی، که خداوند می فرماید "ان الله مع الصابربین" و در سوگ من ناله و زاری نکنید و اگر خواستید گریه کنید به مظلومیت امام حسین(ع) و انمه اطهار (ع) گریه کنید و افتخار کنید امانتی که از طرف خداوند در دست شماست تحویل دادید و ان شاهه در نزد حضرت فاطمه(س) روسفید خواهید شد…»

نهادینه سازی چارت ناحیه محوری در شهرداری تبریز

و ساختمان‌های ملکی نواحی این منطقه نیز متعلق به خود شهرداری است.

وی با ذکر اینکه در منطقه ۸ تبریز نیز دو ناحیه مستقر شده و در حال تجهیز و برطرف کردن مشکلات هستم، گفت: در شهرک خاوران دو ناحیه استقرار و در حال فعالیت بوده و یک ناحیه نیز به زودی راه اندازی خواهد شد. همچنین نواحی منطقه ۱۰ تبریز نیز با ۵۰ نفر نیروی کار در حال خدمت رسانی به شهروندان است.

معاون هماهنگی امور مناطق شهردار تبریز با بیان اینکه چارت ناحیه محوری در شهرداری نهادهبی می شود، خاطر نشان کرد: برای پیشبرد اهداف در حوزه ناحیه بندی، شیوه نامه ای بین معاونان ستادی شهرداری تدوین می شود چرا که بودجه سال آینده ناحیه محور بوده و بودجه عمرانی در اختیار شهرداران نواحی قرار می گیرد.

به گفته وی، مشکلات پیشرو در خصوص نواحی با درایت شهردار تبریز به صورت دقیق احصا شده و گام های موثری برای حل این موارد برداشته شده است.

حضور تراکتور ایران در بازارهای جهانی نشانگر استاندارد بالای این محصول است

نظارتی حامی مصرف کنندگان است، تاکید کرد: بودن در کنار واحدهای تولیدی مانند تراکتورسازی نیز جنبه حمایتی و پشتیبانی برای تولید محصولات با کیفیت و عرضه به مصرف کنندگان دارد.

این مقام مسئول بالا بردن ارزش تولیدات با استفاده از مقیاس های استانداردسازی را



مورد تاکید قرار داد و اضافه کرد: تولیداتی که استاندارد‌های لازم را داشته باشند به راحتی در بازارهای جهانی حضور می یابند ضمن رقابت با محصولات مشابه، برای کشور ارزآوری نیز دارند.

صحرائی تراکتورسازی را برند (نشان

صفر نصرالزاده رئیس دانشگاه تبریز در دیدار با معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهوری، با اشاره به برخی از افتخارات این دانشگاه در حوزه پژوهش و فناوری اظهار کرد: دانشگاه تبریز براساس ارزیابی‌های وزارت کشور، به‌عنوان دومین دانشگاه فعال در حوزه فناوری انتخاب شد و طول دو سال اخیر نیز تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان را دو برابر کردیم که تا سال آینده سه برابر خواهد شد و تبدیل پردیس علم و فناوری دانشگاه به پارک علم و فناوری یکی دیگر از برنامه‌های دانشگاه تبریز می‌باشد.

توجه به توانمندی‌ها و ظرفیت‌های موجود در استان، فعالیت یک مجتمع فناوری در تبریز نیاز است و ما در همین راستا تاکنون یک فضای ۱۰ هزار متری در محدوده دانشگاه تبریز، به‌همراه یک فضای ۵ هزار متری دیگر و همچنین به همراه مجتمع جواهر تبریز جا مشارکت شهرداری- در مجموع فضای ۲۰ هزار مترمربعی را برای مجتمع فناوری شمالغرب در نظر گرفته‌ایم و یکی از خواسته‌های ما ایجاد صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه‌های تبریز با یک سرمایه‌ی اولیه در مجتمع فناوری شمالغرب کشور است. مساعدت در تجهیز دفاتر مستقر در مجتمع فناوری، صدور مجوز برای شرکت‌های مستقر در این مجتمع برای استفاده از تسهیلات پارک‌های علم و فناوری و استفاده‌ی این شرکت‌ها از خدمات قانون جهش دانش‌بنیان، دیگر خواسته‌ی ما از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری است.

وی با اشاره به فعالیت آزمایشگاه مرکزی دانشگاه تبریز، تبدیل این آزمایشگاه به آزمایشگاه ملی شمالغرب را خواستار شد و افزود: آزمایشگاه مرکزی دانشگاه تبریز بسیار مجهز بوده و امکانات و فضای کافی در تمامی حوزه‌ها از جمله کشاورزی، فنی، برق و … در این آزمایشگاه وجود دارد که در صورت تبدیل به آزمایشگاه ملی شمالغرب، علاوه بر جلوگیری از خریدهای تکراری دانشگاه‌ها، می‌توانیم در قالب تفاهنامه‌ی همکاری و قرارداد، به پارک‌های علم و فناوری و سایر

»

ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری خطر پذیر در تبریز

دانشگاه‌های استان‌های همجوار نیز خدمات ارائه کنیم و در صورت ایجاد این آزمایشگاه در تبریز، شرکت‌های دانش‌بنیان نیازی برای اخذ مجوز تجاری سازی توسط تهران ندارند و از این بابت نیز می‌تواند برای شرکت‌های دانش‌بنیان مفید واقع شود.

رئیس دانشگاه تبریز در بخش دیگری از سخنان خود وجود صندوق سرمایه‌گذاری خطر پذیر در تبریز را ضروری دانست و عنوان کرد: ما می‌توانیم از این صندوق برای حمایت از شرکت‌های نوپا استفاده کنیم که جای خالی این صندوق در تبریز احساس می‌شود. وی در ارتباط با ایجادکارخانه نوآوری در استان نیز گفت: در حال حاضر زمینی برای ایجاد کارخانه نوآوری در استان اختصاص داده شده است ولی عملا کاری پیش نرفته است و ما آمادگی خود را برای کمک جهت راه‌اندازی این کارخانه اعلام می‌کنیم که در واقع سرچشمه توسعه شرکت‌های فناوری و دانش‌بنیان است.

نصرالزاده با اشاره به فعالیت پردیس بین‌المللی دانشگاه تبریز اظهار کرد: ما با چهار کشور همسایه هستیم و می‌توانیم نقش مهمی در حوزه ارتباط با کشورهای همسایه ایفا کنیم و در همین راستا اکنون حدود ۳ هزار و ۴۰۰ دانشجوی تحصیلات تکمیلی در پردیس بین‌المللی دانشگاه تبریز در حال تحصیل هستند و حتی در صورت حمایت‌های لازم، می‌توانیم در جلقا نیز کارخانه‌ی نوآوری ایجاد کنیم



»

ایجاد کمربند تفریحی – گردشگری در ورودی شرقی تبریز

به عنوان تنها اثر تاریخی ورودی شرق تبریز که در همین مسیر واقع شده است گفت: از آنجاکه این برج در محدوده املاک دانشگاه تبریز قرار دارد توافقاتی صورت گرفته تا نسبت به مرمت این برج و ساماندهی محوطه آن اقدام شود.

شهردار منطقه ۵ با بیان اینکه آثار تاریخی نشانگر دیرینه و نماد داشته های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و هویت یک جامعه را نمایان می کند تاکید کرد: وضعیت برج خلعت پوشان و محوطه آن خوب نیست فرورا باید نسبت به ساماندهی، مرمت و نگهداری آن اقدامات لازم صورت بگیرد.

گفتنی است، برج خلعت پوشان به عنوان تنها اثر تاریخی شرق تبریز، مکانی برای اهدا انعام، خلعت و پاداش به کارکنان و امراء اوجده و قدمت آن مربوط به دوران صفویه است.

این برج به مساحت ۴۰۰ مترمربع، ۹،۵۰ متر قطر حول محور ۱۶ ضلعی در سه طبقه ساخته شده و در سال ۷۷ به عنوان یک اثر ملی ثبت شده است.

»

۲۹۰۰ طرح صنعتی در آذربایجان شرقی در دست اجراست

عظمائی گفت: بیشترین صدور جواز ایجادیی به ترتیب متعلق به گروه‌های صنعتی محصولات فلزی، محصولات از لاستیک و پلاستیک، ساخت مواد و محصولات شیمیایی، ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات و محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها است.

وی با اشاره به کسب رتبه اول آذربایجان شرقی در صدور جواز تأسیس توسعه ای افزود: در ۹ ماه امسال ۱۴۰ فقره جواز تأسیس توسعه‌ای با پیش بینی سرمایه گذاری ۱۰ هزار میلیارد تومان و اشتغال چهار هزار و ۷۰۰ نفر برای افزایش ظرفیت واحدهای تولیدی و تنوع محصولات صادر شده است. گروه‌های صنعتی محصولات از لاستیک و پلاستیک، محصولات فلزی فابریکی، محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها، ساخت فلزات اساسی و سایر محصولات کانی غیرفلزی بیشترین میزان صدور جواز توسعه‌ای را داشتند.

»

آغاز طرح شنه‌های بدون دستفروش

در محدوده مرکزی تبریز

وی با تاکید بر اینکه جمع آوری دستفروشان معابر منطقه ۸، طرح جمع آوری دستفروشان با عنوان شنبه‌های بدون دستفروش در کلیه معابر و محورهای محدوده شهرداری منطقه ۸ آغاز شده و اجرایی می‌شود و در قالب این طرح، عوامل سدمعبر منطقه ۸، با جمع آوری بساط دست فروشان در کلیه معابر شهری، مانع ایجاد سد معبر و یازگتگاه آرامش به معابر شهرداری منطقه ۸ می شوند.